
Número 94  Miércoles, 17 de mayo de 2023 Pág. 9403

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2023/2654 Resolución núm. 1612 de fecha 15/05/2023, por la que se eleva a definitivo el
listado de aspirantes admitidos/as de la convocatoria para la provisión de
diecisiete plazas de funcionarias/os de carrera, pertenecientes al Grupo A,
Subgrupo A.2, Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase
Media, Denominación Trabajadora/or Social, mediante el Sistema de
Concurso-Oposición. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, doña Pilar Parra Ruiz (PD Resol. nº 775 de fecha
17/7/2019), ha dictado la Resolución núm. 1612 de fecha 15 de mayo de 2023, cuyo tenor
literal es el siguiente:

“Terminado el plazo de subsanación de deficiencias que, por su naturaleza eran
subsanables, correspondiente a la provisión de diecisiete plazas de funcionarias/os de
carrera, perteneciente al Grupo A, Subgrupo A.2, Escala de Administración Especial,
Subescala Técnica, Clase Media, Denominación Trabajadora/or Social, mediante el sistema
de Concurso-Oposición, vacante en la plantilla de Funcionarias/os de la Diputación
Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, cuyas Bases fueron publicadas en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (BOP) núm. 243, de fecha 20/12/2022; y de conformidad
con la Base Quinta de la Convocatoria, cuya lista de admitidas/os y excluidas/os fue
aprobada por Resolución de la Sra. Diputada de Recursos Humanos núm. 1277 de fecha
18/04/2023 (BOP de Jaén núm. 75, de fecha 20/04/2023). (Expte.:ERH51-2022/9490).

Vista la Base Quinta que rige la convocatoria mencionada, así como, lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE de 2 de octubre), del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Y en virtud de las atribuciones que me confieren los arts. 34.1h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de
2 de abril (BOE de 3 de abril), Reguladora de las Bases de Régimen Local.

RESUELVO:

Primero.- Elevar a definitivo el listado de aspirantes admitidos/as provisionalmente por
Resolución núm. 1277 de fecha 18/04/2023 (BOP de Jaén núm. 75, de fecha 20/04/2023).

Segundo.- Incluir en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes aspirantes, que a
continuación se relacionan y que subsanaron correctamente en plazo,
 

 



Número 94  Miércoles, 17 de mayo de 2023 Pág. 9404

TURNO LIBRE
Apellido1 Apellido2 Nombre DNI

AIS CASTILLO REGINA ***5291**
CALIXTO PASTOR MARIA DEL CARMEN ***1343**
CANO BUENO ROSARIO ***9411**
CARBALLO QUERO JOSE LUIS ***1805**
CARMONA MOYA ANTONIA ***2542**
CARRASCO TORRECILLAS ELENA ***6951**
CASTRO ROMERO LUNA ***8595**
CERRATO LOPEZ ANA ***9009**
COBO PALOMINO JUAN ***9452**
COLODRERO PEREZ BEATRIZ ***6458**
CORONADO GARCÍA SOLEDAD ***1539**
CRUZ ROMERO MARIA DEL CARMEN ***0153**
CUBILLO GUERRERO MARIA JESUS ***7725**
DIAZ MORENO MARIA AURORA ***0769**
ESCOBEDO COLLADO YOLANDA ***5663**
ESCOBEDO GARCIA JUAN PEDRO ***5816**
ESQUINAS OSSORIO NOELIA DE LAS MERCEDES ***2196**
FERNANDEZ MERCHAN MARIA ***5097**
FERNANDEZ RUEDA ALBA ***7420**
GALVEZ ENTRENA VIRGINIA ***5212**
GARCIA CAMACHO SEBASTIANA ***1893**
GARCIA DEL VALLE CRISTINA ***0478**
GARCIA JIMENEZ ELISABET ***8053**
GARCÍA PORRAS DULCENOMBRE DE MARIA ***8165**
GIL BLAZQUEZ SARA ***8808**
GOMEZ COBO NAZARET ***7332**
GOMEZ GOMEZ JORGE ENRIQUE ***6074**
GOMEZ MOLINA ALBA ***1864**
GONZALEZ MARTINEZ ANA MARIA ***7638**
GUTIERREZ PEREIRA ALBA MARIA ***0880**
HERNANDEZ OCAÑA MARINA ***5464**
HERRERA DEL JESUS ANTONIA MARIA ***1153**
HUELTES CANO VERONICA ***6554**
IBAÑEZ TORRES JOSE JUAN ***4766**
JOYANES JOYANES MARIA INES ***9804**
JUAREZ GARRIDO MIRIAN ***0723**
LAZARO ALCAZAR MARIA DOLORES ***9679**
LEIVA MEDINA MARIA ESPERANZA ***2075**
LEON TORRES SARA ***7477**
LOPEZ CAÑO ESTEFANIA ***6324**
LOPEZ CIVANTOS JUANA DOLORES ***7119**
LOPEZ QUERO ANGELA MARIA ***1382**
MALDONADO CASTAÑO MARIA ***3416**
MARTINEZ DE DIOS MARIA ISABEL ***2107**
MARTINEZ MESA MANUEL JAVIER ***2168**
MARTINEZ ROMERO MARIA ***7643**
MARTINEZ SANTIAGO MARIA DEL CARMEN ***3615**
MARTINEZ SEGURA MARTA ***2074**
MASEGOSA RODRIGUEZ RAQUEL ***4759**



Número 94  Miércoles, 17 de mayo de 2023 Pág. 9405

TURNO LIBRE
Apellido1 Apellido2 Nombre DNI

MOLINA MENDEZ MARIA JOSE ***3271**
MONTILLA RELAÑO MANUELA ***9430**
MORALES QUESADA MARIA ANGELES ***8186**
MOYA BUJALDON FRANCISCA ***2186**
MUNUERA CRUZ BELEN ***8129**
MURILLO GARCIA ISABEL MARIA ***1421**
OROPESA TAPIA MARIA LUISA ***0543**
ORTIZ ROMERO ISABEL ***9600**
PADILLA RUIZ CARMEN ***8807**
PALMA DELGADO PATRICIA ***7599**
PALOMO LUCENA JULIA ***3695**
PEREIRA TORRES MARIA TERESA ***5687**
PIÑA ALCARAZ ANTONIA ***4261**
PRIETO RUEDA LETICIA ***9481**
RAYA IZQUIERDO CARMEN ***5546**
RODRIGUEZ TORRES JOSE MIGUEL ***2737**
SALMERON PERABA SARA MARIA ***1043**
SAMPEDRO LIRIO MARIA BELEN ***8079**
TAJUELO DONAIRE IRENE ***1623**
TORAL RAYA CATALINA ***1915**
TRIGUEROS GALVEZ BEATRIZ ***8878**
USERO RUIZ ELENA ***0372**
VALDERRAMA CABRERA ALBA ***3691**
VALERO GOMEZ ELOISA MARIA ***3139**
VALVERDE GARCIA ARA ***4953**
VARGAS DIAZ MARIA SARA ***4234**
VENZALA DELGADO JOSE ANTONIO ***5014**

 

TURNO DISCAPACIDAD
Apellido1 Apellido2 Nombre DNI

JUAREZ GONZALEZ ANA BELEN ***3912**
NAVARRO FELIPE JORGE JAVIER ***7441**

Tercero.- Considerar la no inclusión en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes
aspirantes debido a que, habiendo presentado solicitud de subsanación en plazo, no
subsanan correctamente los motivos de exclusión:
 

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
ALIAÑO COMESAÑA JULIA ***6596**
CARBAJO SALVADOR CLAUDIA ***3425**
PORRAS POSTIGO CRISTINA ***9842**
VILLAREJO CONTRERAS ISABEL MARIA ***5095**

Cuarto.- El Tribunal Calificador, de conformidad con la Base Sexta de la Convocatoria, se
constituirá el día 1 de junio de 2023 a las 09:00 horas, en la Sala de Juntas II del Área de
Igualdad y Bienestar Social, el cual determinará la fecha de celebración del primer ejercicio,
fijándose la misma junto con las puntuaciones provisionales del Autobaremo en la Sede



Número 94  Miércoles, 17 de mayo de 2023 Pág. 9406

Electrónica (Tablón de Anuncios) y a efectos meramente informativos, en la página web de
la Corporación. El Tribunal Calificador estará constituido de la siguiente forma:

PRESIDENTE/A:

Titular:Fernando Pulido Medina
Suplente:Mª Luisa González de la Torre

VOCALES:

Titular:Teresa Mendoza Anguita
Suplente:Eusebio Vivo Cuadros

Titular:Ernesto Angulo Otiñar
Suplente:Manuela Jiménez Castro

Titular:Eva Sanz Herranz
Suplente:Trinidad Pineda Zafra

SECRETARIO/A:

Titular:Javier Muñoz Endrino
Suplente:José Luis del Salto Lendínez

De acuerdo con el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público (BOE núm. 236, de 02/10/2015) los/as interesados/as podrán promover la
recusación en cualquier momento de la tramitación del procedimiento.

Quinto.- La presente Resolución será publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Web de la Corporación, a efectos meramente informativos.

Sexto.- Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer potestativamente recurso de REPOSICIÓN, previo a la jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación/publicación, ante el Iltmo. Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear
Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la
fecha de notificación/publicación de la misma, ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de la Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo
ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1.985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases de Régimen Local (BOE día 3) en relación con los artículos 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE día 2) y artículo 8.1 a) en concordancia con el
artículo 46 de la Ley 29/1.988, de 13 de julio (BOE día 14) de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.”

Lo que se hace público para general conocimiento.
 

Jaén, 15 de mayo de 2023.- La Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos (P. D. Resol. nº 775 de
17-07-19), PILAR PARRA RUIZ.


		2023-05-17T07:54:56+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




